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Høring – Ny lokalradioordning 
 
Dansk Folkeoplysnings Samråd vil gerne give udtryk for, at der er flere fordele i den nye 
ordning. Samtidig ønsker vi at støtte vores medlemsorganisations, SLRTVs, bekymring for, at 
den nye ordning, hvis den gennemføres som beskrevet i udkastet til bekendtgørelsen, vil give 
de ikke-kommercielle lokale radiostationer meget store udfordringer, når det drejer sig om at 
løfte opgaven som public access medier i alle landets kommuner.  
 
Det er fx vigtigt at der sikres, at radiostationerne kan høres i hele den lokale radiostations 
sendetilladelsesområde (kommunen), så den har mulighed for være en reel public access 
station. Dette forudsætter et tilstrækkeligt antal frekvenser til den ikke-kommercielle 
radiovirksomhed. 
 
Forslaget om at der kun gives sendetilladelse til én station per frekvens med krav om fem 
timers daglig produktion og to gange genudsendelser af de samme timer, vil være meget 
vanskelig at leve op til for de ikke-kommercielle radioer inden for de eksisterende 
økonomiske rammer og alene med frivillige ulønnede medarbejdere. Det vil ikke være muligt 
at ansætte de nødvendige journalistiske, tekniske og evt. administrative medarbejdere, for at 
indfri dette krav. Kravet medfører en stor risiko for, at de mange sociale og 
demokratiunderbyggende opgaver, som de nuværende ikke-kommercielle radioer løfter, ikke 
vil kunne lade sig gøre fremover, hvilket vil sige, at væsentlige karakteristika ved de ikke-
kommercielle lokale radiostationer forsvinder.  
 
Endelig vil vi også i denne høring påpege, at ”lokalt indhold” bør ændres til ”lokal 
forankring”, hvor kravet bør være, at der sendes fra og til borgerne i sendetilladelsesområdet. 
Imidlertid støtter vi fuldt ud, at stationen skal være beliggende i sendetilladelsesområdet, og at 
hovedparten af bestyrelsesmedlemmerne skal være bosiddende i samme område – ligesom der 
fore foreslås i bekendtgørelsen. 
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Trine Bendix Knudsen 
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